
  

Istituto Autonomo per le case popolari della provincia di Napoli in liquidazione   

(Via Domenico Morelli 75 - 80121 Napoli)  

PROVVEDIMENTO DEL COMMISSARIO LIQUIDATORE N.  6  DEL  27/09/2021  

Registro Unico Speciale di Area 

LIQ - Liquidatore IACP NA 

OGGETTO: Nomina Sub-Commissario Avv. Umberto Gentile  

********** 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE  

PREMESSO  che: 
 
a)con deliberazione della Giunta Regionale della Campania n.328 del 16 Luglio 2019, pubblicatasul B.U.R.C.  n.41 del 
22.07.2019, gli II.AA.CC.PP. di Avellino, Benevento Caserta, Napoli e Salerno sono stati sciolti e messi in liquidazione ai 
sensi di quanto disposto dagli artt,7,e 7 bis del Regolamento Regionale n.4/2016 e ss.mm.ii. ; 
b)il comma 7 dell’art. 7 bis del Regolamento Regionale n.4/2016 prevede che alla data della nominadel Direttore Generale 
dell’ACER, la funzione di Commissario Liquidatore degli II.AA.CC.PP. è assunta da un Dirigente o da un funzionario della 
Giunta Regionale, anche in quiescenza, nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania; 
c)con DPGR n.129 del 02/09/2021 si è provveduto a nominare il Commissario Liquidatore degli II.AA.CC.PP. diAvellino, 
Benevento, Caserta, Napoli, e Salerno, individuando a tale scopo lo scrivente, già Direttore Generale in quiescenza, per detto 
incarico;  
 
 
PREMESSO altresì che: 
 
d)l’incarico di Commissario Liquidatore, ai sensi dell’art. 7 bis, comma 9, del Regolamento Regionale n.4/2016 e s.m.i., avrà 
una durata di cinque anni decorrenti dalla nomina, salvo specifiche motivate proroghe; 
e)la Direzione Generale del Territorio all’esito dell’istruttoria effettuata ha determinato che il Commissario Liquidatore possa 
avvalersi, per lo svolgimento dell’incarico, ove necessario,  di un sub Commissario, previa intesa con l’Assessore Regionale al 
Governo del Territorio; 
f)che al sub Commissario spetti un compenso pari a quello del Commissario Liquidatore, decurtato di un terzo al lordo degli 
oneri fiscali e previdenziali; 
 
 
CONSIDERATO CHE 
 
a)in relazione alla particolare complessità ed articolazione dell’incarico, ha ravvisato la necessità di avvalersi di un sub 
Commissario che viene individuato nella persona dell’Avv. Umberto Gentile nato a Roma l’11.11.1966, professionista con 
particolare esperienza in materia amministrativa e che, tra l’altro, ha già collaborato negli anni passati con la Regione Campania; 
è iscritto  all’ordine degli avvocati di Santa Maria Capua Vetere  con il nr 229/1997; 
b)la nomina deve essere effettuata previa intesa con l’Assessore Regionale al Governo del Territorio; 
c)con nota prot. 0628/ Liq. del 22.09.2021, ai fini dell’intesa, è stato  trasmesso all’Assessore Regionale al Governo del 
Territorio il nominativo dell’Avv. Umberto Gentile quale persona Individuata per l’incarico di sub Commissario; 
d)con nota prot. 1947/SP  del 22.09.2021 l’Assessore Regionale al Governo del Territorio ha espresso il proprio nulla osta 
alla nomina dell’Avv.Umberto Gentile quale sub Commissario II.AA.CC.PP. della Campania; 
 
 
 
ACQUISITI 
e)Il curriculum dell’avvocato Umberto Gentile nato a Roma l’11.11.1966 iscritto all’ordine degli avvocati di Santa Maria 
Capua Vetere  con il nr 229/1997; 
 

N. 7 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 27/09/2021

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dello IACP di Napoli.
Codice Doc: 0A-50-12-6F-51-5D-CE-07-8E-E5-E0-D1-C1-A8-22-26-6E-CE-46-39
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 27/09/2021
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



f) La dichiarazione resa dall’interessato di insussistenza di cause ostative e/o di inconferibilità ed incompatibilità di cui alle leggi 
nazionali e regionali vigenti in materia; 
 
 
RITENUTO 
che l’Avv. Umberto Gentile sia in possesso dei requisiti professionali e dell’esperienza necessaria per l’espletamento 
dell’incarico; 
 
VISTE 
•La Legge Regionale n.1 del 18/01/2016 
•Il Regolamento Regionale n.4 del 28/06/2016 
•La Legge regionale n.28 del 8 Agosto 2018 
•Il Regolamento Regionale n.3 del 15/02/2019  
•Il Regolamento Regionale n.3 del 21/02/2020 
•Il Regolamento Regionale n.3 del 18/02/2021 
 
DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e confermati 
 
1)di nominare l’Avv. Umberto Gentile, nato a Roma l’11/09/1966, Sub Commissario 
Liquidatore degli II.AA.CC.PP. di Avellino, Benevento, Caserta, Napoli e Salerno; 
 
2)di stabilire che l’incarico di Sub Commissario Liquidatore degli II.AA.CC.PP. di Avellino, Benevento, Caserta, Napoli e 
Salerno avrà una durata di cinque anni decorrenti dalla nomina del Commissario Liquidatore, salvo specifiche e motivate 
proroghe, salvo revoca da parte del Commissario; 
 
3)di prendere atto che la Direzione Generale del Governo del Territorio, all’esito dell’istruttoria effettuata ha stabilito che al Sub 
Commissario spetti un compenso pari a quello del Commissario Liquidatore, decurtato di un terzo al lordo degli oneri fiscali e 
previdenziali. 
 
Di trasmettere il presente atto : 
 
 Al Presidente della Giunta Regionale della Campania 
 All’Assessore Regionale al Governo del Territorio 
 Alla Direzione Generale del Governo del Territorio 
 Al Presidente dell’ACER 
 Al Direttore Generale dell’ACER al quale si fa carico di notificare l’atto all’interessato; 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

Dott. Ruggero Bartocci

N. 7 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 27/09/2021

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dello IACP di Napoli.
Codice Doc: 0A-50-12-6F-51-5D-CE-07-8E-E5-E0-D1-C1-A8-22-26-6E-CE-46-39
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 27/09/2021
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


